solebunl : cum Transtiberim civitas Ravennatium

vocaretur. Tertia porta juxta eam, quee vadit ad S.

Gregorium vocatur porta Judicii, quoniam per eam
tantum mortui, qui sepeliendi sunt in ecclesia B.

Petri, mittuntur a Domino judicandi. Ab alia parte

supra, porta, quseest juxta portam Argenteam, di-

citur porta Romana; quoniam, ut a nostris majori-

bus accepimus, Romana? mulieres antiquitus, et

adhuc frequenter per eam intrant. Porta illa, quse

est juxta eam, et quse vadit per porticale juxta Ve-

ronicam, dicitur porta Guidonea; quoniam Guido-

nes, qui ducebant oratores venientes per porticale,

quod est juxta nolarium majus, frequenter per eam

perii.) Hanc parenthesin, Turrigii interpretationem

esse arbitror. Sequitur vero alia subscriptio, nihilo me-

lior prxcedente : Alcuinus Cancellarius sanctione

imperatoria perfeci ad summum, omnino complevi,

roboravi et absolvi.

43 Insolita hic sunt pro xtate Caroli, quod duo

Cancellarii post Principem subscribant, qttodque vox

Cancellarius exprimalur ; quod prior nomen suum po-

nat in casu gcnilivo pro nominativo; qttod scribat vice

Domni Augusti. Solet Notarius subscribere vice Can-
cellarii, in Itujiis absenlia; non Cancellarinsvice Regis

aut Imperatoris. Imo neuter prxdictorum Cancellario-

rum, ut vocantur, hactenus reperti sunt subscripsisse

ulli alii Diplomatum Caroli Magni, ncc scittntttr Can-
ccllarii ejus fuisse. Mabilio certe, qui Hb. 2. de Re
Diplomaticacap. 12. catalogum texit Cancellariorum

propter vnnas
formutas.

intrabant. Unde ad nostra usque tempora faculae et Caroli, illos duos ignorat. Qui etiam Augustus sub-

cerei ibi vendebantur. Hsecdeporlis frontispicii, suo scriptus sit Carolus anno dccxcvii. qui trienniopost pri

tempore Romanus Canonicus.

40 In Itis aulem obiter notari potest de Guidonibus,

quod illorttm instittitionem referut Turrigius ad Caro-

lum Magnum, qui in ecclesia Salvatoris Domini nostri

mum coronatns Imperator fuit? Prxlereo plura gute

notari possint. Nota temporis per annum ab incarna-

tione Domini omnino abesse debet a Diplomatibus Caroli

Magni. Utitur hic in suis, posl quam Imperator coro-

natus

84» DE BASILICA S. PETRI IN VATICANO

Carolitempore

non usitatas.

natus fuit, ut plurimum tribus epocltis annorum, videli- Mortuornm, quia pro animabus fidelium defunclo
cel regni sui Froncisci, regni Italici, et Impcrii ; num- erat privilegiatum ab antiquis fnon lamen nimis a r
quam usus anno ab Incarnatione Domini. quisj temporibtts. A Gregorio XIII, hoc loco fiit